

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2247) o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Głównymi zmianami są:

- Zwiększenie limitu stawki zwrotu podatku akcyzowego z **86 litrów oleju napędowego na 100 litrów oleju napędowego** na hektar użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu przez wnioskodawcę zwrotu akcyzy na dzień 1 lutego danego roku;
- Dodano możliwość zwrotu podatku od posiadanego bydła. Limitem stawki zwrotu podatku akcyzowego będzie 30 litrów oleju napędowego na dużą jednostkę przeliczeniową posiadanego (DJP) bydła;
- Zmieniono termin określenia stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego na rok następny z terminu do dnia 30 listopada na termin do dnia 31 grudnia.

Nadal obowiązują 2 okresy, kiedy można składać wnioski i z których mogą pochodzić faktury, to:
1 lutego do 28 lutego należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego. Mowa o fakturach wystawionych w okresie od **1 sierpnia 2018 r. do 31 stycznia 2019 r.**,

od 1 sierpnia do 31 sierpnia należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od **1 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r.** w ramach limitu zwrotu podatku określonego na dany rok.

Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego jest dostępny w tutejszym Urzędzie Gminy oraz na stronie urzędu <http://www.jedlicze.pl/> w zakładce BIP – Załatwianie spraw- Podatki i Opłaty Lokalne.

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Jedlicze, ul. Rynek 6, pokój numer 7 lub 6 pod numerami telefonu (13) 44 847 37, (13) 44 847 42 lub adresami e-mail, dzwigala@jedlicze.pl

Z up. BURMISTRZA

Ryszard Zagórski
Z-ca Burmistrza